

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2017

г. Котовск

№1282

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «2073937,7» заменить цифрами «2092644,9», цифры «299039,1» заменить цифрами «317746,3», цифры «965517,57» заменить цифрами «976467,57», цифры «134817,7» заменить цифрами «145767,7», цифры «205273,0» заменить цифрами «903030,1» , цифры «126475,3» заменить цифрами «130232,5», цифры «205333,1» заменить цифрами «209333,1», цифры «37746,1» заменить цифрами «41746,1».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «965517,57» заменить цифрами «976467,57», цифры «899273,0» заменить цифрами «903030,2», цифры «205333,1» заменить цифрами «209333,1».

1.3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных дошкольных учреждений» цифры «43499,5» заменить цифрами «45906,0», цифры «43050,5» заменить цифрами «45457,0»;

в строке «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «40844,4» заменить цифрами «42682,6», цифры «40316,3» заменить цифрами

«42154,5»;

в строке «Итого по подпрограмме» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» цифры «103401,2» заменить цифрами «107645,9», цифры «45256,6» заменить цифрами «47663,1», цифры «45167,5» заменить цифрами «47005,7»;

1.3.1.В подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений» цифры «52724,7», заменить цифрами «58843,2», цифры «51104,7» заменить цифрами «57223,2»;

в строке «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «33801,2» заменить цифрами «34489,4», цифры «16058,1» заменить цифрами «16746,3»;

строку 2.1.3. «Проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

2.1.3.	Проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений	Отдел образования администрации города; МБОУ «СОШ»; МБОУ «СОШ №3 с УИОП»;	Обеспечение условий для получения общего и образования. Удельный вес количества учреждений, в которых проведены ремонтные работы	проценты	2014	100	10438,2	185,0	10213,2	225,0
					2015	100	12002,7		11641,4	361,3
					2016	100	527,5		94,9	432,6
					2017	100	360,0		130,0	230,0
					2018	100	245,0			245,0
					2019	100	255,0			255,0
					2020	100	268,0			268,0

Строку 2.3.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников учреждений дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

2.3.1.	Расходы на оплату труда педагогических работников учреждений дополнительного образования	Отдел образования администрации города; МБУ ДО «ДДТ»; МБУ ДО «ДЮСШ №1»; МБУ ДО «ДЮСШ №2»; МБУ ДО «СДЮСШОР»	Оказанные муниципальные услуги соответствующего качества. Количество воспитанников учреждений дополнительного образования	чел.	2014	3181	15796,2	7165,6 2214,3	15316,2	480,0
					2015	3190	17728,6		17284,8	443,8
					2016	3203	21798,0		14119,1	513,3
					2017	2802	12969,4		10126,9	628,2
					2018	2805	10497,45		9837,85	659,6
					2019	2808	10490,2		9797,6	692,6
					2020	2811	10524,9		9797,6	727,3

в строке «Итого по подпрограмме» подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» цифры «152082,8» заменить цифрами «162053,2», цифры «75514,4» заменить цифрами «83847,2», цифры «62799,4» заменить цифрами «64437,0»;

в строке «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации отдыха детей в каникулярное время», цифры «13683,2» заменить цифрами «17982,8»,

цифры «2683,2» заменить цифрами «2982,8», цифры «11000,0» заменить цифрами «15000,0»;

в строке «Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций», цифры «5779,8» заменить цифрами «5761,6», цифры «5721,8» заменить цифрами «5703,6»;

в строке «Итого по программе», цифры «35230,2» заменить цифрами «39511,6», цифры «5721,8» заменить цифрами «5703,6», цифры «18508,4» заменить цифрами «18808,0», цифры «11000,0» заменить цифрами «15000,0»;

в строке «Всего по программе» цифры «299039,1» заменить цифрами «318379,1», цифры «134817,7» заменить цифрами «146376,0», цифры «126475,3» заменить цифрами «130257,0», цифры «37746,1» заменить цифрами «41746,1».

1.4. В приложении №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» в строке «Присмотр и уход» цифры «45167,5» заменить цифрами «47005,7»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «9418,3» заменить цифрами «10136,5»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «11466,2» заменить цифрами «11897,2»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «2110,0» заменить цифрами «1760,8»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «39473,8» заменить цифрами «40293,2»;

в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры «2683,2» заменить цифрами «2982,8».

1.5. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.6. В приложении №5 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «739205,5» заменить цифрами «743450,2», цифры «339411,4» заменить цифрами «107645,0», цифры «329517,27» заменить цифрами «329517,27», цифры «44576,6» заменить цифрами «47663,1», цифры «339411,4» заменить цифрами «340569,0», цифры «45167,5» заменить цифрами «47005,7».

1.7. В приложении № 5 к Муниципальной программе в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

подпрограммы» цифры «329517,27» заменить цифрами «331923,77», цифры «339411,4» заменить цифрами «340569,6».

1.8. В приложении №6 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1034573,3» заменить цифрами «1044543,7», цифры «152082,8» заменить цифрами «162053,2», цифры «538148,8» заменить цифрами «546499,8», цифры «75514,4» заменить цифрами «83865,4», цифры «432921,0» заменить цифрами «434540,4», цифры «62799,4» заменить цифрами «64418,8».

1.9. В приложении №6 к Муниципальной программе в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «52,0%» заменить цифрами «52,3%», цифры «538148,8» заменить цифрами «546499,8», цифры «41,8%» заменить цифрами «41,6%», цифры «432921,0» заменить цифрами «434540,4», цифры «6,2%» заменить цифрами «6,1%».

2. В приложении №8 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «242413,4» заменить цифрами «246694,8», цифры «35230,2» заменить цифрами «39511,6», цифры «40106,0» заменить цифрами «40087,8», цифры «5721,8» заменить цифрами «5703,6», цифры «127620,6» заменить цифрами «127920,2», цифры «18508,4» заменить цифрами «18808,0», цифры «74686,8» заменить цифрами «78686,8», цифры «11000» заменить цифрами «15000».

2.1. В приложении №8 к Муниципальной программе в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «16,5%» заменить цифрами «16,3%», цифры «40106,0» заменить цифрами «40087,8», цифры «52,6%» заменить цифрами «51,8%», цифры «127620,6,0» заменить цифрами «127920,2», цифры «30,9%» заменить цифрами «31,9%», цифры «74686,8» заменить цифрами «78686,8».

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.tor.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Ответственному исполнителю (Самородова) в десятидневный срок с момента утверждения постановления разместить актуальную версию муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Начальник отдела образования
администрации города

Е.В. Шмырева

Начальник юридического
отдела администрации города

О.В.Чемеркина

Заместитель отдела
экономической политики

М.В. Зонтикова

Заместитель начальника
финансового отдела

Н.Н. Кузнецова

Управляющий делами
администрации города

А.В. Плаксин

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина